1

  2023年９月 19日

各  位

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ 先

取締役           鎌 谷 賢 之

 電話番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

「RIZAPグループ創業 20周年記念 特別優待実施のお知らせ」（2023年 5月 15日発表）

に関する補足説明のお知らせ

 当社は 2023年５月 15日に、「RIZAPグループ創業 20周年記念 特別優待実施のお知らせ」を公表しました。

本件に関する補足内容について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．実施の内容

 （１）優待内容

 新規事業「chocoZAP」でご利用いただける特別優待（３ヵ月間無料）を実施いたします。

※本特別優待の割引はお一人様当たり一回までの適用（お一人様あたり３ヵ月間のみ割引）となります。

 （２）対象者

   ・2023年 9月末の株主名簿に記載された株主様

・上記株主様の２親等以内のご家族の皆様

（３）お申込受付期間

2024年 1月 10日（水）～2024年２月 29日（木）

（４）割引適用期間

   ・chocoZAP入会済の株主様・２親等以内のご家族の皆様

ご契約期間の内３ヵ月間、全国の chocoZAP店舗を無料でご利用いただけます。

割引適用期間の例は以下をご確認ください。

－2024年１月 10日～2024年１月 31日までにお申込みの場合：2024年３月～５月分が無料

－2024年２月 １日～2024年２月 29日までにお申込みの場合：2024年４月～６月分が無料

※本優待の割引適用期間内に、お友達紹介等の割引が予定されている場合は、本優待割引が

先行して適用され、予定されていた他の割引適用期間が３ヵ月後ろ倒しとなります。

（合計の割引期間に変更はございません。）

・未入会の株主様・２親等以内のご家族の皆様

会員登録時に登録された「利用開始月」から３ヵ月、全国の chocoZAP店舗を無料でご利用

いただけます。

割引適用期間の例は以下をご確認ください。

2

 －会員登録時に登録された「利用開始月」が 2024年 1月の場合：2024年１月～３月分が無料

 －会員登録時に登録された「利用開始月」が 2024年２月の場合：2024年２月～４月分が無料

－会員登録時に登録された「利用開始月」が 2024年３月の場合：2024年３月～５月分が無料

※chocoZAPのご登録時には、クレジットカードのご準備が必要となります。

※初月は入会日から月末までの日割り料金分が無料となります。

※その他のキャンペーンとの併用はできませんので、あらかじめご了承ください。

※万が一、割引適用期間内にご退会された場合には、割引適用期間分の払い戻し等のご希望は

受けかねます。あらかじめご了承ください。

※本優待にて chocoZAPに新規入会された会員様は、入会金および事務手数料が無料となります。

 ただし、以前に chocoZAPを退会されており、本優待にて chocoZAPに新規入会される場合、

再入会金が発生いたします。再入会金の詳細については以下をご覧ください。

 https://faq.zapan.fit-24.jp/chocozap_faq/qa/2_13

     ※ご入会後、４ヵ月目より自動的に通常の会員区分（有料会員）に移行となり、お支払いが

発生するとともに、chocoZAPアプリと自動連携のスターターキット（体組成計・ヘルス

ウォッチ）の受け取り対象となります。会員を継続されない場合、本優待による割引適用

期間最終月の 10日 23:59までに、アプリ上にてご自身でのプラン解約手続きが必要と

なります。

※chocoZAPアプリにてスターターキット受け取り方法のご案内が表示されますが、本優待の

割引適用期間中はスターターキット付与の対象外となります。アプリにて受け取り対象の

ご案内が表示されますが、割引適用期間が終了し有料会員に移行されるまでは店舗での

受け取りをなさらないよう、ご注意ください。

     ※割引適用期間が終了し有料会員に移行されたのちに、店舗にてスターターキットのお受け

取りをお願いいたします。

２．お申込み方法

 （１）対象者

   ・株主様ご本人

    以下 URLより、特別優待お申込み用フォームにアクセスいただき、必要事項のご記入をお願いいたし

ます。なお、お申込み用フォームは全て株主様ご本人がご入力ください。

   ・株主様の２親等以内のご家族の皆様

    該当の株主様より下記お申込み用フォームをご入力いただき、お申込みください。

    なお、株主様ご本人以外からお申込みされた場合、本特別優待の適用はいたしかねますので、

    必ず株主様ご本人よりご入力いただくようお願いいたします。

※２親等以内のご家族様のみが対象となります。

虚偽が発覚した場合、厳正に対処させていただきます。

お申込み用フォーム：https://forms.office.com/r/zs8BBbt92s

（２）受付期間

2024年 1月 10日（水）～2024年２月 29日（木）

https://faq.zapan.fit-24.jp/chocozap_faq/qa/2_13
https://forms.office.com/r/zs8BBbt92s

3

（３）割引適用方法

  ・chocoZAP入会済の株主様・ご家族の皆様

   上記２．（１）にてお申込み完了後、割引適用期間を記載したメールをお送りし、該当月（３ヵ月分）

   を無料とさせていただきます。

      ※実際の引き落とし日については、ご利用のクレジットカード会社にお問い合わせください。

      ※割引適用期間が前後することがございます。あらかじめご了承ください。

      ※割引適用期間を記載したメールは、お申込み完了から１営業日～３営業日前後でお送り

いたします。

・未入会の株主様・２親等以内のご家族の皆様

 上記２．（１）にてお申込み完了後、ご記入いただいたメールアドレス宛にクーポンコードを

ご案内いたします。

    App Store、もしくは Google Playストアにて「chocoZAP」と検索いただき、chocoZAPアプリを

インストールいただいた上で、ご契約手続きおよびクーポンコードの入力をお願いいたします。

ご契約手続きの詳細については、クーポンコードをご案内するメール内にてご案内いたします。

      ※クーポンコードをご案内するメールは、お申込み完了から１営業日～３営業日前後で

お送りいたします。

    ＜クーポンコード有効期間＞

 2024年１月 10日（水）～2024年３月 31日（日）

※上記期間中に入会・ご契約手続き・クーポンコードの入力までお手続きくださいますようお願い

いたします。

■注意事項

・３ヵ月間の割引適用期間の後は通常の会員区分（有料会員）に移行するため、お支払いが発生いたします。

有料会員への移行をご希望されない場合は、割引適用期間の最終月の 10日 23時 59分までにプラン解約を

お願いいたします。プラン解約手続きの方法・詳細については以下よりご確認ください。

https://faq.zapan.fit-24.jp/chocozap_faq/qa/cancel-plan1

※プラン解約手続き後も、ご解約月末日までは店舗のご利用が可能です。

・有料会員に移行された皆さまに対するスターターキットのご提供につきましては、店頭でのお受け取りと

なります。詳しくはアプリお知らせの最新情報をご確認ください。

・RIZAP会員、RIZAP WOMEN会員、RIZAP GOLF会員、RIZAP ENGLISH会員、RIZAP COOK会員、EXPA会員、

法人会員（ゴールドプラン）、chocoZAP年額プラン会員の皆さまは、本株主優待のお申込み対象外と

なります。

・法人会員（特定保健指導プラン）の皆さまは、本株主優待にお申込みいただけますが、「特定保健指導

プランにより、chocoZAPを無料でご利用いただける期間」と「本優待により、chocoZAPを無料でご利用

いただける期間」の２つに重複があった場合も、無料でご利用いただける期間の延長はいたしかねます。

・本株主優待とは別の各種優待やキャンペーン等で入手した、入会後一定期間の月会費が無料・割引となる

クーポンを未使用の場合は、該当のクーポンをご利用後、「利用開始月」以降に、本株主優待のお申込み用

フォームにて「chocoZAP入会済みの株主様」としてお申込みください。

■本優待に関するお問合せ先

RIZAPグループ株主優待窓口

yutai@rizapgroup.com

以 上

https://faq.zapan.fit-24.jp/chocozap_faq/qa/cancel-plan1